
 
 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Dodávka 10 ks nových nízkopodlažních trolejbusů“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2023-048592 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:    Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:          Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:     61974757 

 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  

Název:    Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:          Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:     24827452 

 
 
 
 
 
 
 
 

Změna zadávací dokumentace 

#2 

 
 

 
 
 
 
  



 
 

 (2 z 3) 
 

I. 
Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel v zákonné lhůtě obdržel námitky proti zadávacím podmínkám. Zadavatel tyto námitky 
posoudil, přičemž došel k závěru, že pro účely rozšíření okruhu dodavatelů schopných realizovat 
předmět veřejné zakázky upraví zadávací dokumentaci, a to konkrétně čl. 6.14. písm. A) zadávací 
dokumentace, který nově zní: 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona 
požaduje: 

A. Seznam významných dodávek 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 
5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 1 
významnou zakázku, jejímž předmětem bylo dodání nejméně 1 ks nového trolejbusu splňujícího níže 
uvedené požadavky: 

- trolejbus musel být schválen pro provoz s cestujícími v nízkopodlažní úpravě k provozu na 
pozemních komunikacích jako vozidlo městské hromadné přepravy;  

- trolejbus musel splňovat požadavky legislativy platné v době realizace (normu EHK OSN č. 
107 nebo ekvivalent směrnice 2001/85/ES či jiné obdobné závazné normy). 

Vozidlem městské hromadné dopravy v nízkopodlažní úpravě se pro účely prokázání shora uvedené 
kvalifikace rozumí vozidlo, které splňuje podmínku nízkopodlažnosti v rozsahu min. 35 % plochy vozidla 
určené pro stojící cestující, invalidní vozík nebo kočárek. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných dodávek, ve kterém musí 
být u jednotlivých dodávek uvedeny minimálně následující údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace poskytnutých dodávek, 

o finanční objem v Kč bez DPH (Pozn.: finanční objem má pro zadavatele pouze 
informativní charakter. V případě dodávek v cizí měně provede dodavatel přepočet cizí 
měny, ve které byla referenční dodávka fakturována, na měnu v Kč. Dodavatel 
v takovémto případě použije pro přepočet převodní kurz platný v okamžiku fakturace 
dané dodávky.), 

o doba a místo poskytnutí dodávek. 

Vzor seznamu významných dodávek tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání 
splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných dodávek“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
použít dodávky, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 
podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných dodávek“ ve smyslu ustanovení § 
79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele. 

  

 
 
 
 



 
 

 (3 z 3) 
 

II. 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené a v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 8.1.2024 do 10:00. 
 

 

 

…………………………………………………………… 
za Dopravní podnik Ostrava a.s. 
JUDr. Jiří Brož, LL.M., jednatel 

Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 


		2023-11-30T15:29:34+0100
	JUDr. Jiří Brož, advokát




